ごあいさつ

                   浦安市合気道連盟

                        会長 大塚 広之

新緑の風薫るこのすばらしい季節に、創立３５周年記念浦安市合気道演武大会を開

催できますことを、大変うれしく思います。これもひとえに、これまで様々な面でご尽

力賜った浦安市教育委員会・浦安市スポーツ協会を始め関係者各位、さらに大会に快く

ご参加下さいました模範演武・賛助演武の方々のご協力があればこそ実現できたもの

と、ここに深く感謝申し上げます。

また、ここまで連盟が発展・継続出来た事は、安藤先生、永江先生のご尽力の賜物と、

ここに合わせて御礼申し上げます。

浦安市合気道連盟は、合気会と合気道龍が一緒に連盟を組んでいる世界から見ても

類を見ない連盟であります。

合気会は植芝盛平先生のご子息であった吉祥丸先生が受け継がれ、現在三代目の守央

先生が道主として導かれています。

合気道龍は、塩田剛三先生（植芝盛平先生の高弟）の内弟子だった、安藤師範が主宰す

る団体です。

このように、流派の違うものが一緒に演武会を開くことは大変珍しく、合気道の精神

である和を表しているものと思います。なお、本連盟の始まりは平成２年１０月、永江

先生の師匠である中嶋先生と、安藤先生の合意により結成するに至りました。

以上のような経緯の元に発足したこの連盟も、今年で３５年の歳月を経ました。

合気会・合気道龍のお互いの協力による運営によって、今回浦安市合気道連盟の創立３

５周年を記念する、演武大会を開催する運びとなりました。

このうえは、さらなる発展を目指して努力を重ねて参りますので、どうぞ末永くご厚

情賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

―１―

13:00 【開会式】

国歌斉唱

挨拶

来賓祝辞

来賓紹介

【演武】

13:20 1 指導師範演武 合気会 永江　武史

2 基本動作連続 (号令：堀田　晃正)

〈第１会場〉 安藤ステファニー ズフラ・サディコヴァ 大塚　広之 浅田　伸二 妙中　亜紀

〈第２会場〉 三橋　亮 ジム・ダーズ 片桐　実里 鈴木　綾馬 三橋　みゆき

〈第３会場〉 秋元　陽輔 永友　昌彦 柳内　美由紀 出下　鉄兵 賀來　誠司

3 団体演武

〈第１会場〉 さくら会 杉山　絵津子 柿沼　美由紀 石原　系子 杉﨑　知美

宇佐見　紀子 松林　三枝子 鈴木　宏美　 塩坂　陽子

林田　裕美 川島　直美 鈴木　潤子 榎本　愛

〈第２会場〉 西葛西道場 新井　順子 宮島　由美子 千野　成子 得能　亨子

田中　太一 田中　はる 清水　洋祐 山本　巌

〈第３会場〉 柏道場 倉持　利恵 小田　摂 木村　惟人 阿部　結菜

諫山　佳子 渡邉　真矢 井手　誠一郎 熊谷　昭二

4 少年演武

〈第１会場〉 合気会 佐藤　心美 川口　彩璃 川口　琉翔 牛尾　颯

柄澤　理来 田村　圭吾 渡辺　光 宮坂　柊吾

渡辺　瑛海 首藤　祐志 岩谷　香凜

〈第２・３会場〉 受身演武 島津　梅 杉森　光笑 大嶋　馨 宮坂　奈々

(号令：秋元) 天達　春陽 小原　悠生 前田　紗和 矢部　朝日

草野　里美 佐藤　愛 橋本　晋一 関口　勧紳

髙橋　由安 草野　文音 島津　史彦 小原　健生

田﨑　圭 シャルマ・リヤンス 加藤　律 依光　勇人

ルズ・マルチンセス

プログラム

―2―

5 指導員演武

〈第１会場〉 荻野　俊規 出下　鉄兵

〈第２会場〉 羽根　宏治 ウルビ・アガミロフ(アゼルバイジャン)

〈第３会場〉 柳内　美由紀 田中 貴春

13:40 6 団体演武

〈第１会場〉 セブンカルチャー亀有 大串　建 菊池　修

〈第２会場〉 シビル合気道部 豊永　竜二 高橋　利幸 伊藤　純代 永野　美奈子

〈第３会場〉 島根支部 高橋　健太郎 石橋　慶一

7 基本技

〈第１会場〉 初級の部 依光　真結=依光　希昇 戸田　宏司=戸田　時子

(号令：ステファニー) 大高　ひろみ=妙中　亜紀 坂本　龍瞬=坂本　里英

〈第２・３会場〉 上級の部 奥嶋　晶子=鈴木　大祐 伊藤　寛士=黒川　剛史

(号令：秋元) 古賀　颯太=古賀　志穂 永友　昌彦=岸川　保

山岸　善樹=元村　智弘 石川　幸夫=清水　俊治

出下　鉄兵=出下　由美子 バキトベク・マフムトフ=濵　啓之

8 団体演武

〈第１会場〉 JFE千葉合気道部 清野　北斗 西陰　成男 三雲　健司

〈第２会場〉 基本技 成島　夏鈴 坪井　淳 綱島　健之 坂本　裕章

宮田　千夏 小林　博文

〈第３会場〉 袖ケ浦さくら会 二宮礼子 飯塚曜子 石毛朋美 渡辺由紀江

9 短刀操法・基本動作と関連技

〈第１・第２会場〉短刀操法 小松　丈一郎 小松　史弥 諸橋　義人 鈴木　雅翔

森田　光砂 米岡　蒼真 佐藤　淳哉 斎藤　幹子

野田　裕 駒崎　佳子 勝川　あゆみ 吉田　憲司

山口　敦 小野　勝男 田中　貴春 ダーズ　みゆき

〈第２・第３会場〉基本動作と関連技 髙橋　慧 今田　優歩 中島　茂昭 羽根　宏治

髙山　紘子 地藏堂　美穂 秋永　惺南 青木　穂花

髙山　美月 深松　隼 坂本　司 髙山　優太

三浦　碧純 畑中　春花 前田　汐里 平野　唯

渡辺　伊織 平野　樹

―３―

10 組剣・三十一の杖

〈第１会場〉 組剣 フィリックス・ブラッケ＝末吉　俊一 鈴木　敏之＝安藤　ステファニー

(号令：浅田) 斉藤　清香＝田辺　純子 浅田　伸二＝千野　成子

大塚　広之＝得能　享子 ドラゴ・ファブリッツィオ＝黒澤　宏明

〈第２・第３会場〉 三十一の杖 渡辺　大 永田　弘行 染谷　晃二 青柳　研一

宮坂　仁 長濱　真久 森元　秀樹 中野　庄真

成島　夏鈴 坪井　淳 綱島　健之 坂本　裕章

宮田　千夏

14:00 11 団体演武・幼年演武・少年演武

〈第１会場〉 龍かわち 大野　容子 藤岡　亮介 宮本　開斗 齊藤健夫

〈第２会場〉 幼年の部 岡原　未久里 西郷　朋晃 依光　郁人 島津　菊

(号令：ステファニー) 大桃　延之助

〈第３会場〉 無限塾 東京/鎌倉 中田　瑶子 船場　賀南子 船場　遍 橋本　成志

濱口　文太 鈴木　海陽 鈴木　陽友 毛利　さくら

渡邊　眞之介

12 団体演武

〈第１会場〉 江戸崎合気会 王　天藝 臼田　馨 安藤　夕莉 (新島　衛)

〈第２会場〉 瀧田塾 寺本　廣道 松本　英津佐 石井　里美 安永　伸一郎

竹中　友美 西野　有哉 清水　竜司 浅見　慶志朗

〈第３会場〉 花見川道場 齊藤　周二 藤沢　昌雄 田所　賀寿雄 川邊　功嗣

髙橋　弘子 角張　憲吾 田中　玲子

13 指導員演武

〈第１会場〉 川島　鉄志 古澤　泰嗣

〈第２会場〉 野田　裕 妙中　亜紀

〈第３会場〉 浅田　伸二 賀來　誠司

14 模範演武

〈第１会場〉武龍館(アゼルバイジャン)・・・・・・・・・・・・ アチル・アガミロフ

〈第２会場〉龍葵・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 鈴木　綾馬

〈第３会場〉錬身会・唐津道場・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 岩本　圭永右

15 模範演武

〈第１会場〉無限塾東京/鎌倉・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 菅原　章太

〈第２会場〉光龍館・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 片桐　実里

〈第３会場〉銀龍館(アルゼンチン)・・・・・・・・・・・ フェルナンド・マルチネス

14:20 16 模範演武 塩田合気道 塩田　将大

【 休憩１５分間 】

―4―

14:40 17 七十五の杖・団体演武

〈第1・２会場〉 七十五の杖 渡辺　大 永田　弘行 染谷　晃二 青柳　研一

宮坂　仁 長濱　真久 森元　秀樹 中野　庄真

成島　夏鈴 坪井　淳 綱島　健之 坂本　裕章

宮田　千夏

〈第３会場〉 小山田道場A 小山田　慶宏 古山　弘隆 津久井　清一 川島　千裕

18 団体演武

〈第１会場〉 錬身会・唐津道場 山口　紘士郎 菊池　織々子

〈第２会場〉 見明川スポーツクラブ 山本　秀行 古関　克弘 根来　克幸 金谷　学

〈第３会場〉 白虎 金川　瑞希 笹本　幸子 高橋　美優

19 基本技

〈第１会場〉 初心者の部 開發　栄一=和田　豊 西郷　舞=西郷　圭一郎

(号令：ステファニー) ヒメナ・アメヘイラス=妙中　亜紀

〈第２・３会場〉 中級の部 栁澤　玲奈=島津　夏苗 深作　太一=磯崎　敢

(号令：秋元) 佐々木　勇=古賀　結彩 大礒　舜也=伊東　正太郎

大根田　隆=天達　知世 秋元　陽輔=濵本　聡

古川　英一=宮森　巖 セバスチャン・チェチョーニ＝サンティノ・チェチョーニ

20 少年演武

〈第１会場〉 柏道場 阿部孝太郎 岸　秋帆 岸　周空 小松真由子

小松奈那子 岩本征之助 植田海翔 赤城奈穂

堺　千畝

〈第２・３会場〉 蒼龍本部道場 久野　直嗣 高田　陽 東江　奏真 東江　夢月美

山下　遥己 臼　杵次郎 山下　航平 深松　隼

中山　琥遥 渡辺　伊織 福岡　司穏 渡辺　由紀江

福岡　楽弦 二宮　礼子

21 指導員演武

〈第１会場〉 田畑 文明 齋藤 一正

〈第２会場〉 三𣘺　みゆき ズフラ・サディコヴァ(カザフスタン)

〈第３会場〉 大塚　広之 永友　昌彦

15:00 22 模範演武

〈第１会場〉龍大阪・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 村川　真啓

〈第２会場〉埼玉支部白虎・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 上野　与志美

〈第３会場〉龍葵・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 廣瀬　幸志

23 模範演武 江戸崎合気会 新島　衛

24 模範演武 仙元館 高島　三郎

25 模範演武 島根支部 浦尾　隆志

―５―

26 団体演武

〈第１会場〉 袖ヶ浦合気会 榎本　和哉 吉田　哲也 吉沢　一郎 山田　裕二

〈第２会場〉 龍葵 細川　浩一 小野　知沙子 六車　友駿 椎葉　浩司

椎葉　翔磨 藤川　諭 小森　裕治 飯田　英雄

飯田　瑛翔 浅野　亜香里 浅野　晃

〈第３会場〉 小山田道場C 髙橋　和生 檜澤　正

15:20 27 団体演武

〈第１会場〉 小山田道場 小平春陽会 蛯原　一朗 舘野　浩章 高橋　尚貴 髙橋　和生

〈第２会場〉 深谷・鴻巣カルチャー 松村　來叶 荒川　共喜 野﨑　航 栗山　健

〈第３会場〉 龍大阪 村川　真啓 吉澤　敦 穗口　大悟 西野　英雄

28 自由技

〈第１会場〉 自由技 染谷　晃二 青柳　研一 宮坂　仁 長濱　真久

森元　秀樹 中野　庄真

〈第２会場〉 後両肩持ち 久保　朋子=柳内　美由紀 草野　勉=小林　修

(号令：秋元) 鈴木　敏之=遠竹　慎一郎 ドラゴ・ファブリッツィオ=ナガンジュ・モセス

下井　千佳=関本　叔子 三澤　綾子=妙中　亜紀

〈第３会場〉 剣取り 片岡　美香=田辺　純子 千野　成子=浅田　伸二

(号令：ステファニー) 木田　龍太朗=ズフラ・サディコヴァ 安藤　光平=平野　輝龍

齊藤　容志=大塚　光浩

29 団体演武

〈第１会場〉 小山田道場B 風間　直子 杉内　賢次 宮本　開斗 齊藤　健夫

〈第２会場〉 建速 山口　孝 増田　力也 金　民右 小原　晋之介

安藤　佳典 竹本　央記 岡崎　巧 小原　茜

澤原宜　匠 澤原宜　司 渋谷　宗佑

〈第３会場〉 蒼龍初心者クラス 今宿　研二 徳田　和弘 小林　明人 氏家　奨悟

米川　太 髙橋　慧 羽根　宏治 中島　茂昭

30 少年演武

〈第１会場〉 初級の部（号令：秋元） 加藤　律=依光　勇人 田﨑　圭=シャルマ・リヤンス

髙橋　由安=草野　文音 島津　史彦=小原　健生

〈第２会場〉 中級の部（号令：賀來） 前田　紗和=矢部　朝日 天達　春陽=小原　悠生

橋本　晋一=関口　勧紳 草野　里美=佐藤　愛

〈第３会場〉 上級の部（号令：上岡） 島津　梅=杉森　光笑 大嶋　馨=宮坂　奈々

ルズ・マルチネス＝ズフラ・サディコヴァ

―６―

31 自由技・組杖・青少年演武

〈第１会場〉 片手持ち自由技 荒井　正明=八島　正行 黒澤　宏明=米谷　智彦

(号令：ステファニー) 清水　葵=田呂丸　結恵 成田　明子=奥嶋　晶子

〈第２会場〉 組杖 田辺　純子=齊藤　清香 久保　朋子=柳内　美由紀

(号令：浅田) 　濵　啓之=齊藤　容志 永友　昌彦=賀來　誠司

栗林　正人=倉持　利恵

〈第３会場〉 明龍館 青少年部 飯塚　創英 福田　清太 山下　瑛己 山下　恵茉

中野　総一郎 小松　夕己 ダーズ　絆菜 髙橋　凛紗

後藤　怜音 ダーズ　里菜

15:40 32 団体演武

〈第１会場〉 光龍館 会員一同

〈第２・３会場〉 明龍館 諸橋　義人 小海　博文 鈴木　由紀子 森田　光砂

駒崎　佳子 吉田　憲司 木村　繁樹 田畑　文明

勝川　あゆみ 小野　勝男 山口　敦 石井　萌

中野　昌子 小松　丈一郎 小松　史弥

鈴木　雅翔 米岡　蒼真

33 31の杖・団体演武

〈第１会場〉 31の杖 濵　啓之 大塚　光浩 片岡　美香 森崎　凛子

(号令：大塚) 土屋　雅司 江原　泰博 安藤　光平 平野　輝龍

木田　龍太朗 ルー・ロジャー・ビガール

〈第２・３会場〉 袖ケ浦・昭和一般部 前田　琢哉 渡辺　浩史 中山　葵偉 平野　樹

中山　紫温 平野　唯 前田　郁斗 髙山　克良

田中　健勇 坂本　司 松野　日咲 田代　湊大

臼杵　真之

34 指導員演武

〈第１会場〉 栗林　正人 佐藤　淳哉

〈第２会場〉 秋元　陽輔

〈第３会場〉 齋藤　幹子 二宮　礼子

35 指導員演武

〈第１会場〉 安藤ステファニー 髙山　克良

〈第２会場〉 渡辺　大 永田　弘行

〈第３会場〉 上岡　昌博

36 模範演武

〈第１会場〉建速・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 堀田　晃正

〈第２会場〉蒼龍・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 三橋　亮

〈第３会場〉明龍館・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ジム・ダーズ

―７―

15:55 37 模範演武

〈第１会場〉探求会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 藤富　和憲

〈第２会場〉育心館・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 高本　淳

〈第３会場〉東京消防庁・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・野田　博司

38 模範演武 小山田道場 小山田　崇之

39 模範演武 花見川道場 齊藤　周二

40 模範演武 合気道隼 千野　進

41 模範演武 瀧田塾 寺本　広道

42 模範演武 無限塾 ジャック・パイエ

43 模範演武 岩間流合氣道会 對比地　輝男

44 模範演武 瀧田塾 瀧田　裕一

45 模範演武 龍本部 安藤　毎夫

46 模範演武 八千代合気会 乾　泰夫

47 模範演武 岩永学園 中野　仁

48 模範演武 千葉館小倉台道場　 髙橋　嗣慶

49 解説演武 錬身会 千田　務

【閉会式】
16:50 閉会の挨拶

―８―

創立３５周年記念祝賀会

日時 ：１８時３０分～２０時３０分

会場 ：浦安ブレイトンホテル東京ベイ・２Ｆグレイス

（浦安市美浜1丁目9） TEL:047-355-7777

※ご来賓・招待者のための大型バスが、体育館を17:30に出発します。

 ○
 ○

 ○
 〇

○

○

○
○

○

○

○

○

○
○

○

○

○

○

○
○

○

○

←

→

↓

進
行

席

＜
第

三
会

場
＞

○

○

○
○

○

○

○

○

○

○

○

○
○

○

○

○

○

○
○

○

○

○

○

○
○

○

○

○

○

○

＜
第

一
会

場
＞

＜
第

二
会

場
＞

＊
塗

り
つ

ぶ
し

た
色

の
と

こ
ろ

は
赤

畳

―９―

退 場

退 場

退 場
入

場
口

演
武

者
待

機
場

所
演

武
者

待
機

場
所

演
武

者
待

機
場

所

選
手

集
合

場
所

演
武

会
場

見
取

り
図

入
場

口
入

場
口

創
立

3
5
周

年
記

念
浦

安
市

合
気

道
演

武
大

会

正
面

―１０―

―１１―

―１２―

―１３―

―１４―

	スライド 1
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5